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TUKİB atıfta bulunan GBNewse göre, Avrasya Ekonomik Topluluğu gümrük vergisi oranlarında 
ayrıcalık tanıdığı ülkelerin listesini yeniden gözden geçirdi. AEB Komisyonu tarafından 5 Mart 2021 
tarihinde alınan kararla, ayrıcalıklardan yararlanan 103 gelişmekte olan ülkelerden 75i, en az 
gelişmiş 50 ülkeden 2si (biri gelişmekte olan ülke listesine dahil edildi) çıkarıldı. Bugünlerde tarife 
ayrıcalıklarından yararlanan devletlerin çoğunun AEB ülkelerine nazaran fiilen daha iyi ekonomik 
koşullarda bulunduğu ve ticari mallarının yüksek rekabet gücünü sağlayabildiği belirtildi.

AEBde belirlenen kriterlere göre herhangi bir ülkede kişi başı MG 4.045 $dan düşükse bu ülke 
gelişmekte olan ülke statüsünde gümrük vergisinde ayrıcalıklardan yararlanabilmektedir.

Listeden çıkartılan ülkelerin ihracatçıları ve bunların AEBye üye ülkelerdeki iş partnerlerinin yeni 
uygulamaya adapte olabilmeleri için AEB Komisyonunun ilgili kararı ilk resmi yayın tarihinden 6 ay 
sonra yürürlüğe girecektir.

2009 yılında onaylanan söz konusu listede bugüne kadar önemli değişiklikler yapılmamış olup, 
Mayıs 2020 tarihi itibariyle içinde yer alan 153 ülkeden 103ü gelişmekte olan ülkeler, kalan 50si en 
az gelişmiş ülkelerdi.

Komisyonun 5 Mart 2021 tarihli kararıyla listeden çıkarılan ülkeler arasında bulunan Türkiye, 
Brezilya, Arjantin, Çin ve Güney Korede Dünya Bankasının verilerine göre kişi başı MG 4.046 USDyi 
aşmakta olup, bu ülkeler kişi başı MGnin ortalamanın üzerinde olduğu ülkeler grubuna girmektedir.

AEBnin tarife ayrıcalıkları sistemine göre en az gelişmiş ülkelerden bazı ticari malların ithalatında 
gümrük vergisi muafiyeti, gelişmekte olan ülkelerden ithalatta ise %25 oranında gümrük indirimi 
öngörülmektedir. 2017 yılında onaylanan listede kolaylıkların uygulandığı ticari mallar arasında et 
ve sakatat, balık, meyve ve sebze, bazı hammaddeler ve katma değeri düşük ürünler yer alıyor.
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